His aliisque adminiculis adjutus, defectum Codicum quantum potui supplere studui et quamquam longe abest ut contendam,

1) Amplissimam ejus descriptionem dedit v. Hammer-Purgstall in *Zeitschrift d. D. Morg. Ges.* Tom. V—IX locis in indice laudatis, sed eo quo solebat more. Cf. ex. gr. cum p. 1<sup>f</sup> l. 5—9 editionis nostrae ea quae memorat Tom. IX S. 369.

erat aditus, in integrum restituere saepenumero mihi non contigit. Nihilominus eas premere nolui. Tradidi quæ Codex offert, ab æquitate et a benevolentia lectoris expectans ut scribae ignorantia mihi non vitio vertatur<sup>1)</sup>. E dictis facile intelligitur e solo hoc Codice, quem litterâ A designavi, editionem parari nullo modo posse. Aliquot locis exceptis (e fonte enim non adeo malo descriptus videtur) perparvae mihi fuit utilitatis.

Longe melior est alter ille Codex, litterâ B designatus, qui e Bibliothecâ Ducali Gothanâ liberalissime in usum meum est commodatus quemque ibi exstare epistolâ certiore me fecerat

<sup>1)</sup> Medela, quam longa indagatio loco corrupto afferre non potuit, temporis lapsu insperantibus nobis ultro saepe se offert. Sic forte fortunâ incidi in locum as-Sarii ar-Raffâ Cod. 559 lib. 3 cap. 34 (v. *Oat.* I p. 210 sqq.), ubi in articulo de aromate (الغالية) hæc leguntur: وقيل أن معوية بن أبي سفيان شتمها من عبد الله بن جعفر بن أبي طالب فوصفها له فقال هذه غالية ويقال أن مالك بن أسماء بن خارجة شتم من اخته هند بنت أسماء بن خارجة رائحة غالية الخ. Hinc apparet me p. 11 ann. e l. ult. pro فوصفها recte legisse, sed etiam p. 13 ann. l. 1 pro هند أولى legendum esse أولى. — Simili modo comperi quomodo in meâ Ibno'l-Kaisarâniî editione p. 68 l. 5 et 4 a f. lectiones Codicum vitiosae sunt mutandae. Mobarrad enim in opere al-Kâmil Cod. 587 p. 440 pro حجا حجا et زال rectissime offert جاجاجا et يال. Ut sensus versus 2<sup>da</sup> intelligatur lector reputet velim Djarirum e Banu Kolaib oriundum fuisse. Addo poetam, ab Ibno'l-Kaisarâni l. 12 dictum رباح بن سنج, a Mobarrad vocari رباح ابن سنج

## P R A E F A T I O.

De Thaálibio Naisáburiensi nato anno 350 et mortuo 429 sive 430 conferri potest Valeton *Thaálibii Syntagma* Praef., ubi varii auctores laudantur qui de vitâ et scriptis ejus exposuerunt.

Editioni nostrae duo Codices inservierunt, Leydensis et Gothanus. Alii praeter hos mihi non innotuerunt. Codex Leydensis 814 (1) Warn. descriptus est a Dozy *Catal. Cod. Or. Bibl. Acad. Lugd. Bat.* I p. 221 sq. Anni nota deest, sed aliunde patet eum non nisi exeunte seculo decimo fuisse exaratum; cf. quae monui in *Catal.* laudato IV p. 164 ann. 1. Textus, quem offert, licet nitidissime scriptus, valde corruptus est. Imperitus librarius, probabiliter Turca, linguam Arabicam non callens, innumera vitia commisit, quae partim silentio praeterii, partim enotavi ut Codicis indoles quodammodo pateret. In locis dubiis vero, aut ubi lectoris hoc interesse putabam, variantes lectiones semper indicavi. Lacunae praeterea duae in hoc Codice observantur majores, altera inde a p. v l. 8 usque ad p. 9 l. pen., altera inde a p. 139 l. 11 usque ad finem operis. Ultimam hanc sectionem reverâ ad librum nostrum pertinere patet e p. 131 l. 16, ubi ad eam alluditur. Ipse ille librarius incertus in margine passim addidit glossas, vulgo miserrime depravatas, quas, quia ad fontes quibus usus est non ubique mihi